STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N.......... Jddon dell'anno 2014

OGGETTO: Liquidazione Societa Italiana Brevetti (Protezione comunitaria varieta vegetale
TUMMINIA SG3 — VIII annualita)

~

L'anno duemilaquattordici il giorno @f.umd&& ......... del mese di .... %x@éo K o T—

IL DIRETTORE DELL'ENTE

Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione
dell’Ente — Determinazioni - affidamento"; g.“

Considerato che I’Ente ¢ costitutore di varieta di frumento e mantieqe vecchie razze siciliane;

Ritenuto opportuno proteggere tali materiali con appositi brevetti;

Ritenuto necessario, ai fini di garantire ulteriormente i diritti dell'Ente sulla varieta Tumminia e
richiederne la protezione a mezzo di privativa comunitaria;

Considerato che la Societa Italiana Brevetti con sede a Roma, Piazza di Pietra, 39, ha curato il
deposito e tutti gli adempimenti successivi per la protezione comunitaria delle summenzionate varieta;

Considerato che la varieta vegetale Tumminia SG3 ¢ coperta dalla Privativa per nuova varieta
vegetale Unione Europea — n. EU20507 e che occorre versare la 8° annualita;

Vista la fattura emessa dalla Societa Italiana Brevetti Piazza di Pietra n. 38 - 39, 00186 Roma:

- n. 403672/2014 del 29/04/2014, ns. prot. n. 424/14/E del 12/05/2014, dell’importo di € 941,20
(novecentoquarantuno/20 euro) relativa alla Privativa per nuova varieta vegetale U.E. — n. EU20507 —
8° annualita — TUMMINIA SG3,

Considerato che trattasi di obblighi contrattuali indifferibili;

Visti i solleciti e relativi estratti conti rispettivamente del 30/04/ﬁ014, e del 31/05/2014 assunti
al protocollo dell’Ente con i nn. 494/14/E del 30/05/2014, e 527/14/E del 09/06/2014 con cui la
Societa Italiana Brevetti intima I’Ente al pagamento delle fatture emesse e rimaste ad oggi insolute;

Vista la determinazione n. 238 del 31/12/2013 avente per oggetto: Impegno di spesa ed
accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2013 a chiusura dell’esercizio
finanziario;

Considerato che I’ammontare complessivo dei residui al capitolo di spesa 195/residui “Imposte,

tasse e tributi vari” ¢ di € 21346,18 di cui a tutt’oggi resta la somma di € 17.127,37.




In conformita alle premesse:
DETERMINA

Art.1) Di liquidare e pagare alla Societa Italiana Brevetti, P/zza di Pietra 39, Roma la somma di

941,20 (novecentoquarantuno/20 euro) per tassa nuova varieta vegetale Tumminia SG3 — 8° annualita.

IL DIRETTORE

(Dr. Veno ﬁﬁﬁamco)
8 /)

4,

PROSPETTO CONTABILE
Esercizio Finanziario 2014/Residui ‘13 Cap. 195/r
Somma impegnata con determ. n. 238/2013 |€ 21.346,18
Somma disponibile €17.127.37
Somma che si liquida con la presente|€ 941,20
determina
Somma restante del suddetto impegno €16.186,17

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene




